
 

 

調達（売払い）予定物品に関するお知らせ 

 

 航空自衛隊において不用となった物品の売払いについて、次のとおりお知らせします。 

 令和５年１１月２２日 

 

防衛省 航空幕僚監部 装備計画部  

 装備課長 

 

１ 調達（売払い）予定品目等 

名称 品番 数量 単位 引渡し場所（基準） 引渡し期限（基準） 

スクリューコンプ

レッサー 

他７品目 
別紙のとおり 

広島県呉市 

東京都西多摩郡 

千葉県木更津市 

令和６年３月２９日 

  引渡し場所及び引渡し期限については、第３項に示す担当者とご調整ください。 

 

２ 売払い予定 

  第４補給処 契約担当官（航空自衛隊木更津分屯基地）による競争入札の手続き

を行う予定です。 

 

３ お問い合わせ 

  品目及び入札資格に関するご質問等につきましては、下記担当者までご連絡くだ

さい。また、調達（売払い）予定品目を実地確認を希望される場合は、令和５年１

２月８日（金）までに担当者までご連絡ください。 

 

  〒１６２－８８０４ 東京都新宿区市谷本村町５番１号 

  防衛省航空幕僚監部装備計画部装備課企画班 岩田 寛士 

  電話：０３－３２６８－３１１１（内線 ６０７２６） 

  E-mail：asld1304@ext.aso.mod.go.jp（岩田） 

asld1203@ext.aso.mod.go.jp（棟尾）    

      asld2202@ext.aso.mod.go.jp（橋口） 

  ※電子メールによる連絡については、全担当への送信をお願いします。 

 

４ 留意事項 

（１）売払物品は現状渡しとなります。（売払い対象物品に係る品質保証はありませ

ん。） 

（２）輸送等に係る費用は、購入者の負担とさせていただきます。 



別紙

番号 品名
数量
（式）

型番 備考

1 SAM スクリューコンプレッサー 1
コンプレッサ:2V15AS5-R
ヒートレスドライヤ:SHD 3045-G06-E

2 エアードライヤー 1 RAX4J-SE-A1

3 自立式ジブクレーン 1
490ｋｇ手動トロリﾁｪｰﾝﾎｲｽﾄ：NCH490Y2L
手動旋回式自立型ジブ機構：J-WH-1M

4 SAM ツールプリセッタ 1 OZT-2 600

5 ECIシステム用天井クレーン（ﾁｪｰﾝﾎｲｽﾄ） 1 NCH490Y2L

6 投影機 1 V-20B Nikon

7 CALIBRATOR,DIAL GAGE 1 IC2000 Mitutoyo

8 VARIABLE RESISTOR 1 ADR-3204GR Alpha Electronics

不用治工具等品目リスト


